[image: ]        Estado do Rio Grande do Sul
      Município de Venâncio Aires

[bookmark: _GoBack]ANEXO VII – Modelo Declaração quanto aos menores de idade

DECLARAÇÃO QUANTO AOS MENORES DE IDADE

Declaramos para os devidos fins de direito, em cumprimento ao inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, de que não possuímos em nosso quadro funcional menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir dos 14 (quatorze) anos.

	Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Venâncio Aires, em _______de _________________ de 2018.

Razão Social: __________________________________________________

__________________________________
Assinatura do presidente da Organização da Sociedade Civil

23
Rua General Osório, nº 1515, Último Andar – Sala de Licitações – Venâncio Aires – RS – CEP 95800-000
Fone: (51) 3983-1000: licitacao@venancioaires.rs.gov.br
image1.png